
Na kole po chatách KČT (2.7. – 8.7.2021) 
 

DEN PRVNÍ… 
Náš výlet začíná cestou vlakem do Liberce. Plni 
optimismu a odhodlání :D  

 
 
 
 

 

Po cestě z Liberce na Ještěd nám drobně 
pršelo.  

 
 
 
 
 
 

I přes nepřízeň počasí se nám naskytli 
krásné výhledy.  

 
 
 



Lanovku na Ještěd jsme nevyužili. 

 
 
 
 

 

Ano, opravdu jsme byli v červenci :D 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

Tady jsme trávili první noc, chata 
Pláně pod Ještědem. 
 
 
 
 



 

DEN DRUHÝ… 
Cestu do Českého ráje začínáme příjezdem 
k zámku Sychrov. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Sychrov si opravdu svou pohádkovou pověst 
zaslouží. Stojí za to se tu zastavit. 

 
 
 

I zřícenina hradu Trosky stojí za návštěvu. 
Tato dominanta Českého ráje na nás shlíží již 
zdaleka. 

 
 

Posledních několik set metrů k Troskám musíme 
tlačit, upozorňuje nás na to značka Zákaz vjezdu 
cyklistů. 



 
 
 

 

Kolem kempu Sedmihorky přijíždíme 
k lázním Sedmihorky, které ovšem již delší 
dobu nefungují. I tak jsme tu dali malé 
občerstvení v kiosku. 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Hrubou skálu z časových důvodů nestihneme, ale 
Prachovské skály si ujít nenecháme. Vstup je pár metrů 
od cíle naší dnešní cesty – chaty Prachov. 

 
 
 

 
 

Prachovské skály  



 
Chata Prachov. Zde nás čeká druhý nocleh. 

 
 
 
 

DEN TŘETÍ… 
 
 
 
 

Na začátku této “Královské etapy“ se naše cesty dělí. Já jedu na 
kole přes Semily a Vysoké nad Jizerou do Jablonce nad Jizerou, 
kde čekám na svého parťáka, který jel z Jičína vlakem. Dále 
spolu pokračujeme přes Rokytnici nad Jizerou na Voseckou 
boudu (1260 m n.m.)  
 
 
 
 

 
 
 

          

Tak tohle opravdu nejsme my :D :O 
Bikepark Rokytnice 

 
 

 
 

Hm, tak my to ještě radši chvíli vydržíme :D 
:D:D 
Ručičky – kiosek  



 
Po více než 60 km a 1800 
nastoupaných metrech nás vítá 
v dáli Vosecká bouda.  

 
 

 
Hurá.  

 
 
 

 

Den jsem zakončil relaxační procházkou na 
polskou stranu Krkonoš. Státní hranice je pár 
set metrů za chatou.  

 
 
 

DEN ČTVRTÝ… 
 
 

Čtvrtý den začínáme tlačením kola touto cestou cca 3km 
k prameni Labe, který jsme si rozhodně nechtěli nechat ujít.  
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Pramen Labe.  

 
 
 

 

Přes Vrbatovo návrší, 1412 m n.m., které je nejvyšším 
bodem celé naší cesty, sjíždíme do Špindlerova Mlýna, 
kde potkáváme dokonce i Krakonoše   

 
 
 
 
 
 

Na této chatě v Peci pod Sněžkou 
ukončujeme naši dnešní cestu. Je tu skvělá 
domácí kuchyně. Gurmáni si tu přijdou 
opravdu na své  

 



DEN PÁTÝ… 
Přes Trutnov a Úpici se dostáváme ke zřícenině hradu 
Vízmburk.  

 
 
 

 

V Náchodě mi dělal společnost Josef 
Škvorecký   

 
 
 
 
 

Jiráskova chata na Dobrošově – vlajková loď 
mezi chatami KČT. Tady končíme svůj pátý den.  

 



Výhled z rozhledny je opravdu 
vynikající, v dáli přehrada Rozkoš. 

 
 
 
 

DEN ŠESTÝ… 
 

Po náročném výjezdu na Šerlich 
odpočíváme u Masarykovy 
chaty. 

 
 
 
 

 

Nemohl jsem si nechat ujít ani nejvyšší bod Orlických 
hor Velkou Deštnou s nově postavenou rozhlednou. 



   Slečno, můžu si přisednout ? :D 
 
 
 

 
 

Rekreační oblast Čihák nás vítá vskutku stylově   
Bohužel chatu Na Čiháku, místo našeho 
posledního noclehu, jsme nevyfotili  

 
 

DEN SEDMÝ… a poslední 
 

… už nefotíme :p .  
Přes Klášterec nad Orlicí – Žamberk – Ústí nad Orlicí na vlak a hurá domů  
 
Skvělá akce, zvládli jsme to, příště Pěšky po chatách KČT ?! 
 

   
 



Mapa naší cesty 
 https://mapy.cz/s/huferutuvu   
 
(ctrl+klik)  

https://mapy.cz/s/huferutuvu


 
 
  



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


